
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

VISTO:
Que por la Resolución Decanal Ad Referéndum de este Cuerpo N° 016/12, se

designan interinamente a Docentes de esta Casa a partir del 1° de Marzo y hasta el
31 de marzo de 2012; y

CONSIDERANDO:

Que dicha Resolución fuera realizada Ad Referéndum del Honorable Consejo
Directivo.

Por ello:
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la Resolución Decanal Ad Referéndum de este Cuerpo
N° 016/12, en la cual designa con carácter de Interino al Ing. Agr. MSc. Eugenio Rafael
FERNÁNDEZ, Leg. N° 11.585, en el cargo de Profesor Adjunto con dedicación simple
(Cód. 111), en el Departamento de Producción Vegetal, para cumplir funciones en la
Cátedra de Olericultura, a partir del 1° de marzo y hasta el 31 de marzo de 2012.
Designar con carácter de Interino al Ing. Agr. Carlos Augusto ROQUE, Leg. N° 19.023,
en el cargo de Profesor Asistente con dedicación simple (Cód. 115), en el
Departamento de Ingeniería y Mecanización Rural, para cumplir funciones en la
Cátedra de Hidrología Agrícola, a partir del 1° de marzo y hasta el 31 de marzo de
2012. Designar con carácter de Interino al Ing. Agr. Fernando Luis CUENCA
REVUELTA, Leg. N° 40.533, en el cargo de Profesor Ayudante A con dedicación
simple (Cód. 119), en el Departamento de Ingeniería y Mecanización Rural, para
cumplir funciones en la Cátedra de Maquinaria Agrícola, a partir del 1° de marzo y
hasta el 31 de marzo de 2012. Designar con carácter de Interino al Ing. Agr. Pablo
Sebastián PETIT, Leg. N° 41.238, en el cargo de Profesor Ayudante A con dedicación
simple (Cód. 119), en el Departamento de Ingeniería y Mecanización Rural, para
cumplir funciones en la Cátedra de Maquinaria Agrícola, a partir del 1° de marzo y
hasta el 31 de marzo de 2012. Designar con carácter de Interino al Ing. Agr. Juan
Julián GODOY VALDIVIESO, Leg. N° 43.145, en el cargo de Profesor Ayudante A con
dedicación simple (Cód. 119), en el Departamento de Ingeniería y Mecanización Rural,
para cumplir funciones en la Cátedra de Maquinaria Agrícola, a partir del 1° de marzo y
hasta el 31 de marzo de 2012. Designar con carácter de Interino a la Ing. Agr. Vanina
DAVIDENCO, Leg. N° 43.147, en el cargo de Profesor Ayudante A con dedicación
simple (Cód. 119), en el Departamento de Producción Vegetal, para cumplir funciones
en la Cátedra de Fisiología Vegetal, a partir del 1° de marzo y hasta el 31 de marzo de
2012. Designar con carácter de Interino a la Ing. Agr, Virginia BARRADO, Leg. N°
43.177, en el cargo de Profesor Ayudante A con dedicación simple (Cód. 119), en el
Departamento de Producción Animal, para cumplir funciones en la Cátedra de
Prácticas Ganaderas, a partir del 1° de marzo y hasta el 31 de marzo de 2012.
Designar con carácter de Interino al Ing. Agr. Ángel Eduardo ÁNGULO, Leg. N°
46.639, en el cargo de Profesor Ayudante A con dedicación simple (Cód. 119), en el
Departamento de Producción Animal, para cumplir funciones en la Cátedra de
Prácticas Ganaderas, a partir del 1° de marzo y hasta el 31 de marzo de 2012.
Designar con carácter de Interino al Ing. Agr. Alejandro Rubén ARGUELLO, Leg. N°
46.612, en el cargo de Profesor Ayudante A con dedicación simple (Cód. 119), en el



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Av. Valparaíso s/n Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Departamento de Recursos Naturales, para cumplir funciones en la Cátedra de
Climatología Fenología Agrícola, a partir del 1° de marzo y hasta el 31 de marzo de
2012. Designar con carácter de Interino al Ing. Agr. Mariano Augusto CÓRDOBA, Leg.
N° 46.696, en el cargo de Profesor Ayudante A con dedicación simple (Cód. 119), en
el Departamento de Desarrollo Rural, para cumplir funciones en la Cátedra de
Estadística y Bíometría, a partir del 1° de marzo y hasta el 31 de marzo de 2012.
Designar con carácter de Interino a la Ing. Agr. Dr. Pablo Luis LOZA, Leg. N° 46.973,
en el cargo de Profesor Ayudante A con dedicación simple (Cód. 119), en el
Departamento de Producción Animal, para cumplir funciones en la Cátedra de
Anatomía y Fisiología Animal, a partir del 1° de marzo y hasta el 31 de marzo de 2012.
Designar con carácter de Interino a la Ing. Agr. Valeria Mariel GONZÁLEZ, Leg. N°
41.964, en el cargo de Profesor Ayudante A con dedicación semi-exclusiva (Cód. 118),
en el Departamento de Ingeniería y Mecanización Rural, para cumplir funciones en la
Cátedra de Matemática, a partir del 1° de marzo y hasta el 31 de marzo de 2012.
Designar con carácter de Interino a la Ing. Agr. Cecilia Valeria PEN, Leg. N° 32.011, en
el cargo de Profesor Asistente con dedicación exclusiva (Cód. 113), en el
Departamento de Producción Animal, para cumplir funciones en la Cátedra de
Anatomía y Fisiología Animal, a partir del 1° de marzo y hasta el 31 de marzo de 2012.
Las designaciones dispuestas en los Artículos precedentes caducarán de pleno
derecho si los cargos son cubiertos por concurso o declarados desiertos antes de la
fecha mencionada.

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas, notifíquese con copia de la presente
Resolución al Área de Personal y Sueldos, y a las Secretarías de Asuntos Académicos
y General de Coordinación y Planeamiento. Cumplido, notifíquese además, a las
Direcciones de los distintos Departamentos, y por su intermedio, a los Sres. Docentes.
Cumplido, archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTICUATRO DÍAS
DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DOCE.

R '°

Ing. igr. MÍ St. DANIEL ANTONIO PEIRETTI
DECANO

Ficultap da Ciencias Agropecualraa

UNIVERSIDAD f;AC"W4L DE CÓRDOBA

.•v^HfeíRESOLUCIÓN N*&:MWm
E, O./


